
Česká republika - OKRESNÍ SOUD V NÁCHODĚ 

správa soudu 

Palachova 1303, 547 29 Náchod 

tel.: 491443225, 491443111,  e-mail: podatelna@osoud.nac.justice.cz 

IČO 00024970 , ID datové schránky: ebfabm8 

_________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Změna rozvrhu práce č. 5 
 od 1. 7. 2020  

 
          23 Spr 373/2020 
                   Náchod 23. 6. 2020  

 
 

Podle § 41 odst. 2 z.č. 6/2002 Sb., z důvodů z důvodů zajištění rovnoměrného zatížení 

jednotlivých soudních oddělení a z důvodů návratu Mgr. Magdalény Šedivé LL.M. ze stáže u 

Krajského soudu v Hradci Králové  a z důvodů odchodu Mgr. Jana Bergmanna na stáž ke 

Krajskému soudu v Hradci Králové po projednání se soudcovskou radou zdejšího soudu    

 

měním rozvrh práce pro rok 2020 

 

 

 s účinností od 1. 7. 2020 

 

 

 

Obecná část: 
Spisy agendy E, EXE, ve kterých dle dřívějších rozvrhů práce činil úkony a rozhodoval jiný 
soudce než soudci aktuálně vyřizující agendu E, EXE, vyřizuje s účinností od 1. 7. 2020 Mgr. 
Magdaléna Šedivá LL.M. a Mgr. Danuše Henclová a to podle následujícího klíče: 
 
Spisy označené lichým číslem (číslice před rokem označujícím rok zahájení řízení) rozhoduje Mgr. 
Magdaléna Šedivá – soudní oddělení 12 
Spisy označené sudým číslem (číslice před rokem označujícím rok zahájení řízení) rozhoduje Mgr. 
Danuše Henclová – soudní oddělení 7.  
 
Toto pravidlo se netýká spisů, které rozhodoval Mgr. Jan Bergmann, spisy, ve kterých rozhodoval 
Mgr. Jan Bergmann, rozhoduje od 1. 7. 2020 soudkyně Mgr. Magdaléna Šedivá, LL.M.  
 

 
 
Zvláštní část 
 
Soudní oddělení 16 
Mgr. Jan Bergmann 
 
Neobsazeno – z důvodů stáže Mgr. Jana Bergmanna u Krajského soudu v Hradci 
Králové. 
 
Po dobu stáže Mgr. Jana Bergmanna na Krajském soudu v Hradci Králové činí úkony a 
rozhodnutí vykonávacího řízení v trestních věcech rozhodnutých Mgr. Bergmannem: 
 

mailto:podatelna@osoud.nac.justice.cz


2 

 

Mgr. Jana Geislerová, končí-li pořadové číslo spisové značky trestní věci (tj. číslo mezi 
pořadovým číslem senátu a označením roku) číslicí 1, 3, 7, 9, 
Mgr. Pavel Ruml, končí-li pořadové číslo spisové značky číslicí 2, 4, 6, 8, 
JUDr. Jiří Kučera, končí-li pořadové číslo spisové značky číslicí 0 a 5. 
 
Příslušnost soudce k rozhodování ve věcech, kde bylo podmíněně zastaveno trestní stíhání, k 
rozhodování o návrzích na obnovu řízení, k řízením obnoveným v důsledku povolení obnovy 
řízení a k věcem obživlých v důsledku zrušení rozhodnutí vyšším soudem v průběhu stáže je 
určována obecnými pravidly pro zastupování. 
 
Neskončené věci v soudním oddělení 16 se přidělují zastupujícím soudcům podle klíče 
uvedeného v obecné části rozvrhu práce.  
 
Agenda E, EXE – spisy, které rozhodoval Mgr. Jan Bergmann rozhoduje Mgr. Magdaléna Šedivá, 
LL.M.  
 
 

Soudní oddělení 12 
Mgr. Magdaléna Šedivá,  LL.M. – předsedkyně senátu 
 
Obnovuje se nápad do soudního oddělení z důvodů návratu soudkyně Mgr. Magdalény Šedivé 
LL.M. ze stáže u Krajského soudu v Hradci Králové. 
 
 

Zastupuje: Mgr. Milan Baudyš – agenda PaNc, D, U, Sd, L 
      JUDr. Martina Kűchlerová,- agenda C, mimo senátních věcí 

       Mgr. Milan Baudyš – agenda C – senátní věci 
        Mgr. Danuše Henclová – agenda E, EXE 
 

Agenda PaNc, L - v případě vyloučení zastupujícího soudce nebo dovolené zastupujícího soudce, 
pokud se jedná o návrh na vydání předběžného opatření, zastupují bez ohledu na specializaci 
ostatní soudci oddělení „PaNc“ v pořadí: JUDr. Jitka Šnajdrová, Mgr. Danuše Henclová,  Mgr. 
Renata Pollaková, Mgr. Findejsová. 
 
Agenda C v případě vyloučení zastupujícího soudce nebo dovolené zastupujícího soudce, pokud 
se jedná o návrh na vydání předběžného opatření, zastupují bez ohledu na specializaci ostatní 
soudci oddělení „C“ v pořadí: JUDr. Jiří Kučera, Mgr. Eva Drahorádová, JUDr. Jana Slížková, 
JUDr. Blanka Klicnarová,  Mgr. Michaela Lonsmínová. 
 

Zastupuje JUDr. Martinu Kűchlerovou, Ph.D. v agendě C a Mgr. Danuši Henclovou v agendě 

E, EXE. 

Zařazuje se do seznamu soudců vzájemně se zastupujících vždy na místo za soudce s nižším 

číslem soudního oddělení  než č. 12, 62 a před soudce s vyšším číslem soudního oddělení než 

č. 12, 62 
 

Rozhoduje v agendě P a Nc  věci s cizím prvkem v rozsahu 100 % a dále běžná agenda PaNc 
do celkového rozsahu 30% nápadu, v řízeních ve věcech svéprávnosti v rozsahu 30%, v agendě L 
v rozsahu 100%. 
 



3 

 

Rozhoduje v agendě C senátní věci s cizím prvkem v rozsahu 100% (ve shodném rozsahu jako 
soudní oddělení 8C), věci s cizím prvkem mimo senátních věcí v rozsahu 100% (ve shodném 
rozsahu jako soudní oddělení 3C, 14 C), žaloby na ochranu osobnosti, spory o ochranu práv 
třetích osob podle právních předpisů o hromadných informačních prostředcích  v rozsahu 100% 
(ve stejném rozsahu jako soudní oddělení 3C, 6C) a dále věci běžného nápadu vše v rozsahu 
40%, mimo dalších specializací. 
  

Rozhoduje věci agendy E, EXE a o návrhu oprávněného na soupis majetku povinného 
v rozsahu 100% (rovným dílem se soudním oddělením 7) 
Rozhoduje věci agendy E, EXE, o vymáhání přeshraničních pohledávek v občanských a 
obchodních věcech na základě evropského příkazu k obstavení účtů podle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady EU č. 655/2014  a o návrhu oprávněného na soupis majetku povinného 
v rozsahu 100% (rovným dílem se soudním oddělením 7) 
Rozhoduje věci agendy E, EXE, které přísluší Mgr. Danuši Henclové a v nichž zastupuje 
některou ze stran JUDr. Vladimír Hencl.  
Rozhoduje o návrzích na prohlášení o majetku ve věcech povinného v rozsahu 100% podle § 
260a-§260h o.s.ř.  
 
Rozhoduje v agendě Nc ve věcech s cizím prvkem o návrhu na smírčí řízení dle § 67 až 69 o.s.ř. 
v rozsahu 100% (ve stejném rozsahu jako soudní oddělení  3C, 14C) 
Rozhoduje o návrhu na uznání a výkonu cizích soudních rozhodnutí podle § 16 z.č. 91/2012 Sb. 
v rozsahu 100% ((ve stejném rozsahu jako soudní oddělení  3C, 14C), 
o návrzích na vydání předběžného opatření a na zajištění důkazu dle § 74 a násl.o.s.ř. v rozsahu 
100%,    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Rozhoduje v agendě D, s cizím prvkem a v agendě U, Sd s cizím prvkem (ve shodném rozsahu 
jako soudní oddělení 8),  v níž nepřísluší jednat a rozhodovat vyššímu soudnímu úředníkovi, 
justičnímu čekateli. 
 
Rozhoduje dle stanovených služeb o vazbách, účastní se neodkladných a neopakovatelných 
úkonů v přípravném řízení trestním a dále rozhoduje o předběžných opatřeních dle § 400-409 a 
podle § 452-459 z.č. 292/2013 Sb., o návrhu podle § 513a z.ř.s. 
O domovních prohlídkách (§83, 83a tr.ř. ), o odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu 
(§88,88a tr.ř.) rozhoduje v případě doručení návrhu v době od pátku od 12:00 hod. do pondělí do 
6:00hod. nebo v den pracovního volna v případě, je-li nezbytné neodkladné rozhodnutí a nemůže 
rozhodnout soudce T (viz obecná část). 
 

 
Agenda E a EXE  
 
Spisy označené lichým číslem (číslice před rokem označujícím rok zahájení řízení) rozhoduje Mgr. 
Magdaléna Šedivá, LL.M. – soudní oddělení 12 
Spisy označené sudým číslem (číslice před rokem označujícím rok zahájení řízení) rozhoduje Mgr. 
Danuše Henclová – soudní oddělení 7.  
V případě, že je v několika různých spisech totožný povinný, rozhoduje ve všech spisech 
jedno soudní oddělení a rozhodujícím kritériem je číslo spisu, pod kterým je vedeno 
nejstarší dosud neskončené řízení.  
 
 
Soudní oddělení  7  
Mgr. Danuše Henclová 
 



4 

 

Rozhoduje v agendě P a Nc věci běžného nápadu mimo specializované agendy v rozsahu 80 %, 
v řízeních ve věcech svéprávnosti v rozsahu 80% běžného nápadu 
 
 
Vyšší soudní úřednice 
Ilona Fričová 
 
Provádí úkony soudu v občanskoprávním řízení pro soudní oddělení 3, 5, 6, 8, 12, 53, 55, 56, 58, 
62 podle zákona o vyšších soudních úřednicích 
 
Vyšší soudní úřednice  
Andrea Chlumská  
 
Provádí úkony soudu v občanskoprávním řízení pro soudní oddělení 10, 14, 15, 60, 64, 65 podle 
zákona o vyšších soudních úřednicích. 
 
Vyřizuje  ½ věcí Cd podle pořadí nápadu. 
 
Vyšší soudní úřednice  
Dana Jandová  
 
Vyřizuje ½ věcí Cd podle pořadí nápadu.  
 
 
V dalším je rozvrh práce nezměněn. 
 
 
 
JUDr. Blanka Klicnarová 
předsedkyně Okresního soudu v Náchodě 
 

 
 

 


